
VŠĮ „Lyderių karta“

Įstaigos kodas 303547419, adresas S. Daukanto g. 73-4, Ukmergė

2021 m. gruodžio 31 d. FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS

RAŠTAS

2022 m. balandžio 30 d.

I. BENDROJI DALIS

1. Įregistravimo data

Viešoji įstaiga „Lyderių karta“ (toliau – Įstaiga) buvo įregistruota 2015 m. sausio 22 d. Įstaiga

nepriklauso jokiai įmonių grupei.

2. Finansiniai metai

Įstaigos finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d.

3. Informacija apie įstaigos filialus ir atstovybes

Įstaiga filialų ir atstovybių neturi.

4. Veiklos apibūdinimas

Pagrindinė įstaigos veikla – vaikų dienos priežiūros veikla.

5. Dalyvavimas programose

Įstaiga 2021 m. dalyvavo projektuose. Buvo vykdomi „Kompleksinių paslaugų šeimai plėtra

Ukmergės rajone“, „Šeimos namai „Laimingas vaikas““, „Turisto kuprinė“, „Augu sveikas ir

sąmoningas“, ir „Galimybė įsitvirtinti darbo rinkoje lengvai ir kūrybiškai“ projektai.

6. Darbuotojų skaičius

Praėjusais ataskaitiniais metais įstaigos vidutinis darbuotojų skaičius buvo 6. Metų pabaigoje

buvo septyni sąrašiniai darbuotojai.

2021 metų finansinių ataskaitų rinkinį sudaro balansas, veiklos rezultatų ataskaita ir

aiškinamasis raštas.

Kopija tikra, turi prima facie galią



II. APSKAITOS POLITIKA

1. Teisės aktai, kuriais vadovaujantis parengtos finansinės ataskaitos

Įstaiga apskaitą tvarko ir finansinių ataskaitų rinkinį rengia pagal šiuos finansinę atskaitomybę

reglamentuojančius teisės aktus:

- Verslo apskaitos standartus;

- LR buhalterinės apskaitos įstatymą;

- LR įmonių finansinės atskaitomybės įstatymą;

- Įsakymas dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės

apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo ir politinės kampanijos dalyvių neatlygintinai

gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklių patvirtinimo.

2. Finansavimo apskaitos politika

Įstaiga finansuojama iš gyventojų skiriamo pajamų mokesčio, dotacijų, tikslinių įnašų bei

uždirbamų pajamų.

Dotacijos apskaita tvarkoma kaupimo principu. Dotacija pripažįstama panaudota, kai

neatlygintinai gautas ir įsigytas iš tikslinio finansavimo lėšų turtas nudėvimas. Balanse rodoma

nepanaudota dotacijos dalis. Ūkio subjektas kaupia informaciją pagal dotacijos davėjus, gauto turto

grupes.

Tiksliniams įnašams priskiriama iš valstybės arba savivaldybės biudžetų, Europos Sąjungos,

Lietuvos ir užsienio paramos fondų, juridinių ir fizinių asmenų teikiama parama griežtai apibrėžtiems

tikslams įgyvendinti. Tiksliniai įnašai pripažįstami ir rodomi apskaitoje, jeigu jie atitinka šiuos

požymius: įnašų gavėjas pagal savo įstatuose numatytą veiklos pobūdį atitinka teikiamos paramos

sąlygas ir yra dokumentais patvirtintų sprendimų ir kitų įrodymų, kad įnašai bus gauti. Tiksliniai

įnašai pripažįstami panaudotais tiek, kiek patirtų sąnaudų pripažinta kompensuotomis. Panaudojus

tikslinių įnašų lėšas ilgalaikiam turtui įsigyti, keičiasi tik finansavimo straipsnis: didėja dotacija,

mažėja tikslinis finansavimas.

Gyventojų pajamų mokestis pripažįstamas panaudotu tiek, kiek patirtų sąnaudų pripažinta

kompensuotomis.

3. Nemokamai gauto turto apskaitos principų aprašymas

Turto įsigijimo savikainą sudaro paramos, dovanojimo sutartyje ar kitame turto perdavimo

dokumente nurodyta turto vertė ir su turto paruošimu naudoti susijusios išlaidos.

Kai nematerialiojo, ilgalaikio materialiojo turto ar atsargų vertė turto perdavimo dokumente

nenurodyta, vertę, kuri ir bus laikoma turto įsigijimo savikaina, nustato turtą gavęs subjektas,

atsižvelgdamas į to turto tikrąją vertę jo gavimo metu, jei tikrąją vertę įmanoma patikimai nustatyti.Kopija tikra, turi prima facie galią



4. Pajamų ir sąnaudų pripažinimo principai

Pajamos pripažįstamos suteikus paslaugas.

Sąnaudos pripažįstamos tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos patiriamos. Per ataskaitinį laikotarpį

įstaigos padarytos išlaidos nedelsiant pripažįstamos to ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis, nes jų

neįmanoma susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir nenumatoma, kad per būsimuosius ataskaitinius

laikotarpius iš šių išlaidų bus galima gauti pajamų.

III. PASTABOS

1. Informacija apie turtą

Įstaiga turi automobilį, baldų, kompiuterį ir kitokios įrangos. Minimali ilglaikio materialiojo

turto vertė įstaigoje yra 290,00 eurų.

2. Informacija apie atsargas

Atsargas įstaigoje sudaro kuro likutis.

3. Informacija apie pinigus

Pinigai įstaigoje apskaitomi nacionaline valiuta - eurais.

Pinigų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – 19 802,44 eur atsiskaitomojoje sąskaitoje ir

394,85 įskaigos kasoje.

4. Informacija apie pirkėjų įsiskolinimus ir kitas gautinas sumas

Pirkėjų įsiskolinimo metų pabaigoje nebuvo. Gautinos sumos yra iš atskaitingų asmenų

gautinos sumos.

5. Informacija apie mokėtinas sumas ir įsipareigojimus

Įsipareigojimai pripažįstami apskaitoje ir atvaizduojami balanse, kai įstaiga įgyja prievoles,

kurios turi būti įvykdytos.

Įsipareigojimai įvertinami savikaina.

2021 metais įstaiga ilgalaikių įsipareigojimų neturėjo.

6. Informacija apie įstaigos finansinę ir investicinę veiklą

Finansinės - investicinės veiklos įstaiga per 2021 metus nevykdė.

7. Informacija apie gautą ir suteiktą paramąKopija tikra, turi prima facie galią



Įstaiga gavo finansinę paramą 415,61 eurų iš VMI gauta gyventojų pajamų mokesčio dalis.

2021 m. VŠĮ „Lyderių karta“ suteikė 150,00 eurų paramą – stipendiją Ukmergės Jono

Basanavičiaus gimnazijai ir 150,00 eurų paramą VŠĮ „Veido fondas“.

8. Informacija apie pelno mokestį

Pelno mokestis per 2021 metus apskaičiuotas, nes buvo gaunamos pajamos iš ūkinės –

komercinės veiklos.

9. Kita informacija

Reikšmingų įvykių nebuvo.

Direktorė Agnė Tėvelytė-Petronienė
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